

## Generalforsamling for Rudersdal badmintonklub d. 17. april 2018, kl. 19.

### 1. Valg af dirigent og referent

Flemming Nielsen henholdsvis Eva Mailund Jensen.

Dirigenten konstaterede, at generalforsamlingen var indkaldt og varslet i om. klubbens vedtægter og dermed var lovlig – og i øvrigt beslutningsdygtig.

### 2. Formandens og afdelingernes beretning

#### Formand Leif Køhlert

Klubben har haft en god og spændende sæson i et år, hvor badminton for første gang i 10 år oplever fremgang på landsplan. Sæsonstart bød ellers på en 'katastrofe' i form af et ødelagt gulv i Vedbæk Hallen, der gjorde den var lukket frem til nytår. Det skabte en del nervøsitet i bestyrelsen ift. klubben og koordinering af spillere og trænere. Derfor er det dejligt at konstatere, at omlægningen var en succes, mens gulvet blev ordnet. Gulvet fungerer fint, nu er det blot lysætningen, der er lidt udfordringer omkring.

Klubben har i sæsonen deltaget aktivt til begivenheder i lokalsamfundet. Vi har igen været til Hop&Rock, Nærum Kulturdag og Vedbæk havnedag, og jeg vil gerne sige tak til alle frivillige og bestyrelsen for hjælpen.

Klubmesterskaberne er netop afholdt med stor succes og kampe til kl. 18 hver dag. Der var god stemning hele vejen igennem og masser af kampe, så stor ros til deltagere og arrangører.

Endelig vil jeg gerne sige tak til en aktiv og hårdtarbejdende bestyrelse, tak til Ann for arbejdet med børnene, Henrik for regnskabet, Flemming for administration og nyhedsbreve samt Eva for referat. Det er en fornøjelse af være formand for en forening med så lidt brok i hverdagen.

Endelige skal vi se mod fremtiden. Efter generalforsamlingen konstituerer vi os d. 15. maj og holder et strategimøde ift. hvilken vej skibet skal sejle fremover.

#### Ungdom v/Ann Eggert Sørensen

Trænerholdet har været rigtig stabilt og gode til at hjælpe hinanden. Vi troede at lukningen af Vedbæk hallen ville skade træningen, men det viste sig at blive en win-win situation, da trænerne lærte hinanden bedre at kende på tværs af skolerne og lærte nye måder at træne på. Birk er stoppet, og vi takker for den store indsats. 2 trænere har været afsted på hjælpetræner 1+2 kurset.

Vi startede endnu engang sæsonen med 3 ugers sommertræning, hvilket er en vigtig del i at få nye medlemmer til klubben. Tristan har overtaget ansvaret for holdtræningen og står for dette års sommertræning i uge 27, 31 og 32.

6 hold har været tilmeldt denne sæson (U17-19, U15C, U15D, U13D, U13 og U11).

For at fastholde nye spillere har vi indledt samarbejde med DGI Nordsjælland, herunder aktiviteter på Nærum Skole for 3.-6. klasser.

Endelig har vi holdt flere sociale arrangementer, herunder overnatning på Rundforbi, julearrangementer og Klubmesterskaber.

#### Senior/veteran/motionist v/Leif Køhlert

Sæsonstart uden Vedbækhallen samt skift i fællestræning fra mandag til tirsdag pga. nye lokaler betød færre deltagere i starten af sæsonen. De unge spillere kan godt flytte sig, men det er åbenbart lidt sværere for de ældre. Siden træningen rykkede tilbage til Vedbæk om mandagen har der igen været fuldt hus.

Vi har haft 2 hold i DGI-regi og et i serie 1-2. I sæsonen har vi også kørt samarbejde med DGI Nordsjælland omkring motionist- og ældrebadminton. Vi har også deltaget i kaffe-netværksmøder blandt sportsforeninger, hvilket har været en inspiration ift. hvordan man kunne gribe det an. Samtidig er vi begyndt at sende spillere til ældretræf, hvilket vi håber fortsætter i næste sæson, da tilbagemeldingerne er meget positive. Næste sæson arbejder vi i samarbejde med DGI om at få en ekstern træner til klubben ca. 2x om måneden efter ønske fra spillerne.

#### Formiddagsspillere v/Søren Hansen

Der er ca. 30 formiddagsspillere i Rundforbi hver mandag og onsdag. De sidste 4 år er medlemstallet holdt nogenlunde stabilt, og vi har et par årlige interne arrangementer – turnering og frokost.

Som noget nyt har vi i år deltaget i turneringer i Slangørup og Lyngby, hvilket folk har været glade for. Dertil dejligt at klubben dækker tilmeldingsgebyret, hvilket hjælper på fremmødet her i starten. Dertil var vi glade for at deltage i klubmesterskaberne.

*Godkendt.*

### **3. Regnskab v/Henrik K. Danielsson**

Indtægter er steget på bl.a. seniorkontingenter og kommunetilskud. Indtægter denne sæson er 446.746 kr.

Udgifter er steget til særligt sportsrekvisitter pga. indkøb af badmintonstøtter og nye ketchere, til gengæld er boldforbruget faldet en del. Vi har skiftet mærke til en bedre kvalitet, og det betaler sig. Lønninger er steget lidt pga. trænere, der er blevet 18 år og flere timer. Administration er øget pga. edb relaterede udgifter (drift af hjemmeside samt betalingssystem, Danløn og google). Turneringer er også steget en del, da vi har valgt at dække udgifter 100% som en forsøgsordning for at få folk afsted. Udgifter denne sæson er 376.209 kr.

Årets resultat er 70.537kr.

Balancen pr. 31. december 2017 er 886.839 kr.

#### *Spørgsmål*

Q: Er der tilskud til børn med fx ADHD?

A: Ikke umiddelbart, nej.

Q: Kan vi søge kommunen om tilskud til specifikke projekter fx til boldskabe eller klubbens eget stævne/turnering?

A: God ide, det vil blive vendt på strategimødet efter bestyrelsen er konstitueret.

*Godkendt.*



#### 4. Budget 2018 og fastsættelse af kontingent v/Henrik K Danielsson

På indtægtsiden forventes en lille stigning på både ungdoms og seniorfronten, primært pga. flere nye medlemmer. Største forventede afvigelse ift. året før er tilskuddet fra kommunen, der nok falder i kommende sæson pga. nye regler på ungdomssiden.

På udgiftssiden øger vi forbruget lidt. Vi har fået flere medlemmer, hvilket vil afspejle sig i bl.a. kontingenter til turneringer, administrationsomkostninger og spillertøj. Dertil øges trænerlønninger, da nogle af dem er over 18 nu og vi desuden forventer at supplere med en ekstern træner. Turneringer stiger, da vi skal have flere ud at spille turnering. Dertil regner vi med et ekstra seniorhold.

Alt i alt sigter viser budgettet for 2018 et underskud på 1000kr i 2018.

I budget 2018 er inkluderet en kontingentforøgelse til fællestræning fra 1600 til 1900 kr., og et reduceret kontingent for spillere under 25 år. Forøgelsen foreslås for bedre at afspejle fællestræningens boldforbrug, samt de forøgede turneringsaktiviteter.

*Godkendt.*

#### 5. Indkomne forslag

Jette ønsker fortsat at deltage i de aktiviteter der retter sig mod lokalsamfundet, hvilket vi takker for.

I forhold til kommunikation foreslår Ida, at vi til lokale arrangementer som havnedagen også har yngre spillere i teltet, til når familier kommer forbi. Det kan være svært for dem at relatere til en voksen. Foreslår desuden heliumballoner til de små frem for flyers.

#### 6. Valg af bestyrelsesmedlemmer

Leif og Eva ønsker genvalg.

*Genvalgt som formand henholdsvis bestyrelsesmedlem.*

Peter Starup er på valg og ønsker ikke genvalg. Bestyrelsen takker for Peters store indsats i bestyrelsen i en længere årrække.

To nye kandidater har meldt sig til bestyrelsen. Den ene (Maria Kehlet) er mor til en spiller og har allerede brugt en del tid rundt omkring i forskellige haller. Den anden er Ida Priisholm, der selv har trænet og er hjælpetræner i klubben.

*Valgt – velkommen 😊*

#### 7. Valg af revisorer

Klubbens to revisorer Bo Thomsen og Helge Christensen er villige til genvalg.

*Genvalgt.*

Revisorsuppleant Richard Müller er villig til genvalg.

*Genvalgt.*

#### 8. Eventuelt

Bestyrelsen har valgt at udnævne klubbens to revisorer – Bo Thomsen og Helge Christensen – til æresmedlemmer for deres store indsats i klubben over flere årtier.

#### Spørgsmål

Q: Kan man overveje træner til ældrespillerne 2x om måneden – ligesom til fællestræningen?

A: Bestyrelsen tager det med i sine overvejelser.

Q: Overvej fremadrettet brugen af Facebook i markedsføring af klubben – hvilke grupper er det vi prøver at nå?

A: Bestyrelsen tager det med i sine overvejelser.

Dirigenten takkede for god ro og orden, hvorefter generalforsamlingens officielle del var afsluttet, herefter der var buffet for de medlemmer, der havde tilmeldt sig.


Nærum, 17. april 2018

  
\_\_\_\_\_  
Leif Køhlert

  
\_\_\_\_\_  
Peter Starup

  
\_\_\_\_\_  
Eva Mailund Jensen

  
\_\_\_\_\_  
Henrik K. Danielsson

  
\_\_\_\_\_  
Ann Eggert Sørensen

  
\_\_\_\_\_  
Flemming Nielsen